
 
 
 
 

1 z 5 
 

 
Licenční smlouva 

Číslo smlouvy Autora: č. ………………………… 

Číslo smlouvy Nabyvatele: ………………………….. 
 
Obchodní název: DYNATECH s.r.o. 
Sídlo:   Londýnské  nám. 853/1, 639 00 Brno, Česká Republika   
Zastoupená:   Mgr. Miloslavem Kvapilem, jednatelem  
IČ:   25501003    
DIČ:   CZ25501003  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 19-9090420287/0100  
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C 
vložka 28196 
(dále jen „Autor“) 
 
a 
 
Obchodní název: Město Žďár nad Sázavou 
Sídlo:   Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou 
Zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Navrátilem, starostou 
IČ:   00295841 
DIČ:   CZ 00295841 
Bank. spojení: 19-328751/0100  
(dále jen „Nabyvatel“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

uzavírají v souladu s právním řádem České republiky, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU 
 
 



 
 
 
 

2 z 5 
 

čl. I 
Preambule 

1) Autor prohlašuje, že je tvůrcem softwaru „CROSEUS – modul Registr smluv“.  

čl. II 
Předmět smlouvy 

1) Seznam dodávaného softwaru: 
a. CROSEUS 

i. Modul – Registr smluv 
2) Autor na základě této smlouvy poskytne Nabyvateli užívací práva k softwaru 

CROSEUS resp. vyjmenovaným modulů v odstavci 1) tohoto článku (a dále jen 
licence).  

3) Autor touto smlouvou poskytuje Nabyvateli nevýhradní, nepřenosné, časově a 
teritoriálně neomezené právo užívat software CROSEUS - Modul – Registr smluv 

4) Licence se poskytuje pro všech 12 příspěvkových organizací nabyvatele: 
a. SPORTIS, příspěvková organizace 
b.  Knihovna Matěje Josefa Sychry Žďár nad Sázavou 
c.  Kultura Žďár, příspěvková organizace 
d.  Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
e.  Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2 
f.  Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
g.  Základní škola Žďár nad Sázavou, Palachova 2189/35, příspěvková 

organizace 
h.  Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4 
i.  Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
j.  Active - středisko volného času, příspěvková organizace 
k.  Základní umělecká škola Františka Drdly Žďár nad Sázavou, Doležalovo 

náměstí 4, příspěvková organizace 
l.  Poliklinika Žďár nad Sázavou 

5) Předmětem smlouvy je také poskytnutí implementace modulu – Registr smluv do 
příspěvkových organizací. Služba implementace se stává z činností: 

a. Nastavení modulu Registr smluv 
b. Konfigurace stávajících procesů s ohledem na nový proces „zveřejnění do 

registru smluv“ 
c. Ověření konfigurace a procesů vůči testovací verzi registru smluv 
d. Školení uživatelů 

6) Předmětem smlouvy je také poskytnutí maintenance (udržitelnosti) produktu 
CROSEUS – modul Registr smluv. V rámci udržitelnosti je zajištěn rozvoj modulu tak, 



 
 
 
 

3 z 5 
 

aby byl ve shodě s aktuálně platnou legislativou. Nedílnou součástí maintenance je 
také uživatelské podpora v rozsahu 1 (jedné) hodiny měsíčně pro každou jednu 
příspěvkovou organizaci (dle odstavce 4), tohoto článku. 

 

čl. III 
Odměna za licenci 

1) Smluvní strany prohlašují, že odměna za 12 poskytnutých licencí dle čl. II této 
smlouvy je (jednorázová platba):    

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

  36 000 Kč  7 560 Kč 43 560 Kč 

  
2) Cena za implementaci 12 modulů Registr smluv dle čl. II, bodu 5 této smlouvy: 

Cena bez DPH za 12 PO DPH za 12 PO Cena vč. DPH za 12 PO 

       194 400 Kč         40 824 Kč         235 224 Kč  

 
3) Cena za maintenance 12 licencí modulu Registr smluv dle čl. II, bodu 6 této smlouvy 

(měsíční platba): 

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

5000 Kč / měsíc  1050 Kč/měsíc 6 050 Kč/měsíc 

 
 

Čl. IV 
Platební podmínky 

1) Podkladem pro úhradu odměny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), 
které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

2) Faktura za odměnu za poskytnuté licence a implementaci bude vystavena na 
základě akceptačního protokolu, který bude podepsán odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran.  

3) Daňový doklad (faktura) za odměnu za poskytovaný maintenance bude vystaven ze 
strany Autora vždy v prvním kalendářním měsíci příslušného kalendářního roku. 

4) Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím doručení 
Nabyvateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).  

5) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo bude chybně vyúčtována cena, 
DPH nebo Autor vyúčtuje práce, které neprovedl, je Nabyvatel oprávněn fakturu před 



 
 
 
 

4 z 5 
 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí důvod vrácení. Autor provede opravu vystavením nové faktury. Od doby 
odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Nabyvatel. 

6) Nabyvatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Autor je 
povinen oprávněným zástupcům Nabyvatele provedení kontroly umožnit. 

7) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Nabyvatele. 
 

čl. V 
Ostatní ujednání 

1) Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se v otázkách jí výslovně 
neupravených řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.  

2) Smluvní strany se dohodly, že pokud by bylo zjištěno, že jakékoli ustanovení této 
smlouvy odporuje platným předpisům, učiní bez zbytečného prodlení vše pro to, aby 
se takovéto ustanovení nahradilo ustanovením, které je svým obsahem co možná 
nejblíže shodné s ustanovením neplatným, avšak předpisům neodporuje.  

3) Tato smlouva může být upravována dodatky. Dodatky mají vždy písemnou formu a 
jsou platné od data uvedeného na dodatku, nejdříve však od data, kdy byl dodatek 
podepsán oběma smluvními stranami. 

4) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  
5) Smlouvu lze ukončit písemně, na základě dohody obou smluvních stran nebo 

výpovědí smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta je tři měsíce a 
začíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 
jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která 
smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese 
žádnou odpovědnost. 

8) Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

9) Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností 
této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho 
přijetí.  



 
 
 
 

5 z 5 
 

10) Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve 
smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

čl. VI 
Závěrečné prohlášení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 

2) Obě smluvní strany podpisem této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, 
jejímu obsahu rozumí, uzavírají ji svobodně a vážně.  

 
 

V Brně dne:             Ve Žďáře nad Sázavou  dne: 
 
 
Za Autora: 

 

 

…………………………………… 

DYNATECH s.r.o. 

Mgr. Miloslav Kvapil, jednatel 

Za Nabyvatele 

 

 

…………………………………………………. 

Město Žďár nad Sázavou 

Mgr. Zdeněk Navrátil, starosta 

 


	1) Podkladem pro úhradu odměny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).
	2) Faktura za odměnu za poskytnuté licence a implementaci bude vystavena na základě akceptačního protokolu, který bude podepsán odpovědnými zástupci obou smluvních stran.
	3) Daňový doklad (faktura) za odměnu za poskytovaný maintenance bude vystaven ze strany Autora vždy v prvním kalendářním měsíci příslušného kalendářního roku.
	4) Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů po jejím doručení Nabyvateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).
	5) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH nebo Autor vyúčtuje práce, které neprovedl, je Nabyvatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře...
	6) Nabyvatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Autor je povinen oprávněným zástupcům Nabyvatele provedení kontroly umožnit.
	7) Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Nabyvatele.

